
Magistrát města Plzně, Odbor stavebně správní 

Škroupova 246/4, Plzeň 

 

SOUHLAS 

S ODSTRANĚNÍM STAVBY 

Magistrát města Plzně, odbor stavebně správní, jako speciální stavební úřad příslušný podle 40 odst. 

4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

zákon o pozemních komunikacích”) a podle 15 odst. I písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním 

plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen ”stavební zákon") 

a úplného znění obecně závazné vyhlášky statutárního města Plzně č. 8/2001, Statut města, v souladu 

s 334a odst. 

3 zákona č. 283/2021 Sb., ve znění pozdějších předpisů, posoudil ohlášení záměru odstranit stavbu 

podle  128 odst. I a 2 stavebního zákona, které dne 5.4.2024 podal vlastník stavby 

Statutární město Plzeň, IČ 00075370, náměstí Republiky č.p. 1/1, Vnitřní Město, 301 00 Plzeň 1, 

kterého zastupuje MMP, Odbor investic, Jagellonská č.p. 563/8, Jižní Předměstí, 306 32 Plzeň, 

(dále jen ”vlastník"), a na základě tohoto posouzení podle 128 odst. 2 a 3 stavebního zákona a 180 

odst. I vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření a 

stavebního řádu vydává souhlas 

s odstraněním stavby 

Městský okruh - úsek Křimická (Chebská) - Karlovarská v Plzni 

SO 1255 Protihlukové stěny v ulicích Na Chmelnicích a Znojemská so 

1255-1, so 1255-2 

(dále jen ”stavba”) na pozemcích parc. č. 14430/104, Il 102/456 v katastrálním území Plzeň. 

Udaje o druhu a účelu stavby: 

Mobilní protihluková stěna výšky 3 m délky SO 1255-1 — 24 m, SO 1255-2 — 20 m původně sloužící 

k ochraně chráněného venkovního prostoru staveb konkrétně rodinného domu Znojemská 1142/2, 

Severní Předměstí, Plzeň. 

Lhůta pro odstranění stavby: 

 do 30.6.2024 

Způsob provedení bouracích prací: 

 dodavatelsky 

K ohlášení bylo doloženo: 

 Geodetické zaměření skutečného provedení stavby 

 Měření hluku a vyhodnocení akustické studie 



 Vyjádření Krajské hygienické stanice Plzeňského kraje se sídlem v Plzni č.j.: KHSPL 

00116/21/2024 ze dne 16.I.2024 
č.j. MMP/195043/24 str. 2 

Poučení: 

Vlastník je podle 128 odst. 5 stavebního zákona povinen zajistit, aby odstranění stavby bylo 

provedeno stavebním podnikatelem. Stavbu, která k uskutečnění nevyžaduje stavební povolení, může 

její vlastník odstranit svépomocí, pokud zajistí provádění stavebního dozoru. 

Souhlas se doručuje vlastníkovi spolu s ověřenou dokumentací bouracích prací a dotčeným orgánům. 

Souhlas nabývá právních účinků dnem doručení vlastníkovi. 

Václav Velíšek referent 

odboru stavebně správního 

Magistrátu města Plzně 

"otisk úředního razítka" 

Poplatek: 

Správní poplatek podle 8 odst. I písm. c) zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích je osvobozen. 

Obdrží: 

MMP, Odbor investic, Jagellonská č.p. 563/8, Jižní Předměstí, 306 32 Plzeň zastoupení pro: 

Statutární město Plzeň, náměstí Republiky č.p. 1/I, Vnitřní Město, 301 00 Plzeň I 

Statutární město Plzeň, (kancelář technického ředitele), Škroupova č.p. 1900/5, Jižní Předměstí, 306 

32 Plzeň 

ÚMO Plzeň l, Odbor životního prostředí a dopravy, IDDS: 2dibh62 

Krajská hygienická stanice Plzeňského kraje se sídlem v Plzni, IDDS: samai8a 

xxx 


